[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
Registro

Desenvalwmenta com qualidade de vida

Secretaria Municipal de Administração

PROCESSO Nº 054/2018
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2018

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL AO CONTRATO Nº 033/2018 – REFERENTE À CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO BAIRRO JARDIM PAULISTANO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, E A EMPRESA TPD ENGENHARIA LTDA - EPP, NOS TERMOS E CONDIÇÕES SEGUINTES.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, pessoa jurídica de Direito Público, situada à Rua José Antônio de Campos, 250 – Centro – Registro/SP, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda – CNPJ/MF sob o nº 45.685.872/0001-79, daqui por diante denominada PREFEITURA, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, brasileiro, portador do RG. nº 8.862.746-9 – SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o nº 037.710.138-95, residente e domiciliado à Rua dos Rouxinóis, 157 - Jardim Hatori I, neste Município e Comarca de Registro, Estado de São Paulo, e a empresa TPD ENGENHARIA LTDA - EPP , sito na Rua Aramis Dalla Torre, nº 100 – Jardim Represa – São Paulo/SP – CEP 04.826-100, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda (CNPJ/MF) sob o nº 53.359.113/0001-44, doravante denominada CONTRATADO, pelo presente termo, rescinde unilateralmente, em conformidade com o Artigo 79 Inciso I da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, mediante as Cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

O PRESENTE Termo tem por objeto a rescisão unilateral do Contrato nº 033/2018, cujo objeto é REFERENTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO BAIRRO JARDIM PAULISTANO NESTE MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP, PAGOS ATRAVÉS DO CONVÊNIO 11568304000117701, APROVADO PELA PORTARIA Nº 1.927 DE 27/07/2017, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRA, nos termos do Artigo 79 inc. I da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA SEGUNDA - CANCELAMENTO

Por força da presente solicitação, a empresa tem por terminado o Contrato nº 033/2017 de que trata a Cláusula Décima Quarta.

E, por estarem de acordo com o presente cancelamento, lavra-se o termo em 03 (três) vias de igual teor, para que produza os seus efeitos jurídicos e legais.

Registro, 21 de Agosto de 2019.

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE
VISTO E APROVADO PELA ASSESSORIA JURÍDICA

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000

Fone (13) 3828.1000 – Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

[image: image1.jpg]